REPACTUAR o valor do Contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base na Convenção Coletiva de Trabalho
2025/2026 da categoria e do Decreto nº 27.313/2024, que alterou a tarifa do transporte coletivo de passageiros no Município de Florianópolis/SC.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 26.680,32 (vinte e seis mil seiscentos e oitenta reais e trinta e dois centavos), perfazendo o valor total de
R$ 320.163,84 (trezentos e vinte mil cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo.

Item Especificação CATSER Unidade Quantidade Fato Gerador Efeitos financeiros a
partir de Valor Unitário

1 Posto 12x36 Horas Diurno de Segunda a
Domingo 23647

Posto
1

Reajuste VT 01/01/2025

[...]

natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da
assinatura, com o valor de R$ 16.008,19 (dezesseis mil oito reais e dezenove centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em relação ao valor
global, garantia essa que, para os casos de seguro-garantia, deverá ter vigência até 19/04/2026.

 

 

 

(assinado eletronicamente)

HIGOR THALES ROCHA LOPES